REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 8 daté 26.2.2020

PER
DHENIE PELQIMI PER DHENIE ME QIRA TE ZYRAVE T SHERBIMIT Ni
GODINAT E NJESIVE ADMINISTRATIVE, ANA E MALIT, DAJC,
BERDICE,VELIPOJE DHE RRETHINA”, NE PRONESI/ADMINISTRIM TE
BASHKISE SHKODER, NE FAVOR TE DREJTORISE RAJONALE Ti
SIGURIMEVE SHOQERORE SHKODER.

Késhilli Bashkiak Shkoder, né mbledhjen e datés 26. 2. 2020, me propozim té Kryetarit té
Bashkisé mbéshtetur né nenin 8 pika 2, neni 9 pika 1.2, neni 36 germa ‘a’, neni 54 germa
“e/1” t€ ligjit nr.139/2015 “Pér veteqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjit nr.115, date
31.07.2014 “Pér ndarjen administrative territoriale t& njésive té qeverisjes vendore né
Republikén e Shqipérisé”, ligjit nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin” I ndryshuar, ligjit nr.8743, dat& 22.02.2001 “Pér pronat e paluajtshme té shtetit”
I ndryshuar, ligjit nr. 8744, daté 22.02.2001 “Pér transferimin e pronave té€ paluajtshme
publike té shtetit né njésité e qeverisjes vendore” t& ndryshuar, VKM-sé nr.510, daté
10.06.2015 “Pér miratimin e progedurave pér transferimin e té drejtave dhe detyrimeve,
personelit, aktiveve t€ trupézuara dhe t& patrupézuara, té arkivave dhe ¢do dokumentacioni
tjetér zyrtar né Njésité€ e Qeverisjes Vendore té prekura nga riorganizimi Administrativo
territorial”, VKM nr.54, daté 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve t& progedurés e té
ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata té tjera t& pasurisé shtetérore” té
ndryshuar, Udhézimit nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e
sektorit publik” t&€ ndryshuar sipas Relacionit t& administrates sé bashkise Shkoder, me 36
vota pro,

VENDOSI:

1. Té jap pélqimin pér dhénie me qira t& njé zyre shérbimi, né ambjentet e Njésisé
Administrative Ana e Malit, né pronési té Bashkisé Shkodér me sipérfage 12 m2,
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pjesé e pasuris€ sé€ paluajtshme nr.1128/13, né zonén kadastrale nr.2817, fshati
Oblike e Madhe, njé€sia administrative Ana e Malit, Bashkia Shkodér, sipas Gen
Planit bashkélidhur.

2. Té jap pélqimin pér dhénie me qira té€ njé zyre shérbimi, né ambjentet e Njésisé
Administrative Daj¢, né pronési té€ Bashkisé Shkodér me sipérfage 11 m2, pjesé e
pasurisé sé€ paluajtshme nr.1248/3 ,né zonén kadastrale nr.1435, fshati Daj¢, njésia
administrative Daj¢, Bashkia Shkodér, sipas Gen Planit bashkélidhur.

3. T& jap pélqimin pér dhénie me qira t€ njé zyre shérbimi, né ambjentet e Njésisé
Administrative Bérdic€, né pronési té Bashkisé Shkodér me sipérfaqel14.8 m2 pjesé
e pasurisé sé€ paluajtshme nr.30/24, né zonén kadastrale nr.1159, fshati Berdice e
Siperme, njésia administrative Bérdicé, Bashkia Shkodér, sipas Gen Planit
bashkélidhur.

4. Té& jap pélqimin pér dhénie me qgira t€ njé zyre shérbimi, né ambjentet e Njésisé
Administrative Velipoje, proné né administrim té Bashkisé Shkodér me sipérfaqe
14.65 m2 pjesé€ e pasuris€ sé€ paluajtshme nr.458/2, né zonén kadastrale nr.1799,
fshati Gomsiqe e Re, njésia administrative Velipojé, Bashkia Shkodér,sipas Gen
Planit bashkélidhur.

5. T& jap pélgimin pér dhénie me qira t€ njé zyre shérbimi, né ambjentet e Njésisé
Administrative Rrethina, n€ pronési té Bashkisé Shkodér me sipérfage 2.25m2 pjesé
e pasuris€ sé€ paluajtshme nr.106/5, né zonén kadastrale nr.1790, fshati Golem,
njésia administrative Rrethina, Bashkia Shkodér, sipas Gen Planit bashkélidhur.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

7. Ky vendim hyn né€ fuqi sipas pércaktimeve t€ pikés 6 t€ nenit 55 t€ ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

Sekretar i Késhillit
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